



**КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РІШЕННЯ

вісімдесят п'ятої сесії селищної ради
восьмого скликання

від 21 травня 2026 року

№ 8652

селище Компаніївка

Про затвердження цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки

На підставі Конституції України, законів України "Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності", "Про національну безпеку України", "Про освіту", "Про основи національного спротиву", "Про забезпечення функціонування української мови як державної", "Про закордонних українців", "Про волонтерську діяльність", "Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті", "Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки", "Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії", Постанови Верховної Ради України від 12 травня 2015 року № 373-VIII "Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді", Указу Президента України від 28 грудня 2021 року №685 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року "Про Стратегію інформаційної безпеки", постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 року № 864 "Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року" та пріоритетних завдань, визначених у Програмі економічного і соціального розвитку Компаніївської територіальної громади на 2026 рік, затвердженої рішенням селищної ради від 18 грудня 2025 року № 8384.

1. Затвердити цільову соціальну програму з утвердження української національної та громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі – Програма), додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань освіти, культури, охорони здоров'я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення.

Селищний голова

Олександр МАСЛЮКОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням вісімдесят п'ятої сесії
восьмого скликання Компаніївської
селищної ради від 21 травня 2026
року № 8652

Паспорт

**цільової соціальної програми з утвердження української національної та
громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на
2026-2028 роки**

1.	Програма затверджена	Рішенням сесії Компаніївської селищної ради
2.	Ініціатор розроблення програми	Компаніївська селищна рада
3.	Розробник програми	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради
4.	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення програми	Від 27 березня 2026 року № 667 «Про обласну цільову соціальну програму з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2026-2028 роки
5.	Співрозробники програми	Комунальні установи «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради
6.	Відповідальний виконавець програми	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради
7.	Учасники програми	Структурні підрозділи селищної ради, територіальні органи міністерств, інших центральних органів виконавчої влади
8.	Термін реалізації програми	2026-2028 роки
9.	Джерела фінансування	Обсяг фінансування: тис.грн.
10.	Бюджет Компаніївської селищної ради	174,0

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням вісімдесят п'ятої сесії
восьмого скликання Компаніївської
селищної ради від 21 травня 2026
року № 8652

Цільова соціальна програма з утвердження української національної та громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки

I. Загальні положення

Цільова соціальна програма з утвердження української національної та громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі – Програма) базується на основі принципів національної самобутності, консолідації навколо спільного майбутнього, національної державності українського народу, захисту незалежності, територіальної цілісності України та формування спільних ціннісних орієнтирів через дієву участь та співпрацю молодіжних громадських організацій та громадських організацій національно-патріотичного спрямування у процесі розбудови Української держави.

Програма передбачає забезпечення комплексної системної і цілеспрямованої селищної ради, громадських організацій, сім'ї, закладів освіти, культури Компаніївщини щодо формування високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання громадянського і конституційного обов'язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України.

Програма ґрунтується на аналізі стану утвердження української національної та громадянської ідентичності, враховує індикатори ефективності і ціннісні орієнтири, визначені в нормах і положеннях Конституції України, законів України "Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності", "Про національну безпеку України", "Про освіту", "Про основи національного спротиву", "Про забезпечення функціонування української мови як державної", "Про закордонних українців", "Про волонтерську діяльність", "Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті", "Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки", "Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімів", постанови Верховної Ради України від 12 травня 2015 року № 373-VIII "Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді", Указу Президента України від 28 грудня 2021 року № 685 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня

2021 року "Про Стратегію інформаційної безпеки", постанови Кабінету міністрів України від 30 липня 2024 року № 864 "Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року", розпоряджень Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 року № 710 "Про схвалення Концепції розвитку громадянської освіти в Україні" (Офіційний вісник України, 2018 року, № 80, ст. 2686; 2022 року, № 82, ст. 5052), від 17 липня 2019 року № 596 "Про схвалення Стратегії популяризації української мови до 2030 року "Сильна мова – успішна держава" (Офіційний вісник України, 2019 року, № 62, ст. 2159) та пріоритетних завдань, визначених у Програмі економічного і соціального розвитку Компаніївської територіальної громади на 2026 рік, затвердженої рішенням селищної ради

II. Визначення проблеми, на розв'язання яких спрямована Програма

1. В умовах повномасштабної війни усе більшої актуальності набуває проблема формування національної та громадянської ідентичності у громадян України, зокрема формування почуття спільної відповідальності за долю української держави, готовності її захищати.

Війна загострила проблему формування національної та громадянської ідентичності українців у всіх типових соціокультурних вимірах та активізувала необхідність пошуку більш ефективних шляхів формування національної, національно-культурної та громадянської ідентичності.

Суттєвий вплив на соціально-економічну ситуацію в громаді а відповідно і на формування національної свідомості в цілому протягом останніх років чинять такі виклики та загрози, як збройна агресія росії проти України, тимчасова окупація частини території України, демографічна криза, проблеми у сферах освіти, науки, культури, відсутність єдиної системи національно-патріотичного виховання.

Зазначені виклики та загрози здійснюють деструктивний вплив на процес досягнення єдності в українському суспільстві, розвиток свідомого демократичного суспільства та провокують суперечності соціокультурного, регіонального характеру. Як наслідок – наявність у суспільній свідомості розбіжностей про історичне минуле нації, що створює підґрунтя для просування несумісних з незалежністю держави місцевих ідентичностей та мовних конфліктів.

2. Програма спрямована на комплексне розв'язання переліку таких проблем як:

1) недостатня поінформованість населення Кіровоградщини про історичні факти героїчної боротьби та визволення від поневолення українського народу і здобуття незалежності України;

2) несистемний характер формування активної громадянської позиції для утвердження національної ідентичності населення на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності;

3) недостатній рівень розвитку військово-патріотичного та духовно-морального виховання;

4) наявність у суспільній свідомості розбіжностей про історичне минуле нації, що створює підґрунтя для просування несумісних із незалежністю держави місцевих ідентичностей та мовних конфліктів;

5) прояви національної меншовартості;

6) слабкий науково-методичний супровід сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності;

7) недостатній рівень обміну досвідом, успішними практиками у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

8) недостатній рівень охоплення населення області проєктами та заходами щодо утвердження української національної та громадянської ідентичності;

9) низький рівень матеріально-технічного забезпечення та розвитку інфраструктури у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

Наявність зазначених проблем зумовлює необхідність здійснення системних та узгоджених дій місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та організацій громадянського суспільства щодо реалізації єдиної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності у Кіровоградській області, що сприятиме єдності та консолідації українського суспільства.

3. Станом на 01 травня 2026 року на території Компаніївської територіальної громади проживає близько 3,0 тис. осіб молоді, в тому числі молодь з числа внутрішньо переміщених осіб.

За результатами репрезентативного соціологічного дослідження у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності 2025 року Міністерства молоді та спорту України та соціологічної групи "Рейтинг" майже 70% опитаних пишаються тим, що вони є громадянами України, ще 23% скоріше поділяють цю гордість. Найбільш важливою проблемою для країни респонденти вважають війну з росією, цю відповідь обрали 85% опитаних.

З початком повномасштабного вторгнення більшість респондентів не змінили мову спілкування а ні на роботі чи навчанні (62%), а ні з друзями чи знайомими (66%), а ні у сім'ї (70%), ще 33% та 29% відповідно почали більше спілкуватися українською мовою. Лише по 1% в кожній сфері почали більше спілкуватись російською. Більшість опитаних (68%) почали більше споживати українського контенту за останній рік. 30% вказують, що кількість українського контенту в їхньому споживанні не змінилась, а 2% зазначають, що стали більше дивитись російського контенту.

4. Проблеми бездуховності, недостатнього рівня виховання, соціальної невизначеності молоді, наявності насильства та злочинності свідчать про необхідність координації зусиль місцевих органів виконавчої влади, громадських, релігійних організацій та розроблення і прийняття Програми.

5. У сукупності духовних цінностей та загальнолюдських моральних якостей особистості особливе місце займають громадянська позиція людини та

патріотизм. Відродження національної та громадянської самосвідомості, виховання патріотизму вимагає системного підходу.

6. Існує потреба у впровадженні цілісної політики з утвердження української національної та громадянської ідентичності в Компаніївській територіальній громаді, що сприятиме єдності та консолідації жителів громади, формуванню патріотичної свідомості, збереженню національних цінностей та зміцненню українського суспільства в умовах сучасних викликів.

Це обумовлює необхідність прийняття цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності у Компаніївській територіальній громаді на 2026–2028 роки з метою приведення її у відповідність до сучасних потреб суспільства та викликів, що постають перед Україною.

III. Визначення мети Програми

Метою Програми є створення сприятливих умов та налагодження міжвідомчої взаємодії у Компаніївській територіальній громаді для реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом здійснення національно-патріотичного та військово-патріотичного виховання, громадянської освіти населення, популяризації суспільно-державних (національних) цінностей України — самобутності, соборності, волі та гідності, а також формування на їх основі української національної та громадянської ідентичності.

IV. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

IV. Основні напрями реалізації Програми

1. Для успішного розв’язання існуючих проблем у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності у Компаніївській територіальній громаді необхідно впровадити комплексні заходи на рівні громади, гармонізовані з державною політикою у цій сфері.

Напрямок утвердження української національної та громадянської ідентичності у Компаніївській територіальній громаді має набути характеру системної та цілеспрямованої діяльності селищної ради, закладів освіти, культури, молоді та спорту та інших організацій громадянського суспільства для формування у жителів громади української національної та громадянської ідентичності, високої національно-патріотичної свідомості, почуття відданості Українській державі.

Надання переваги ціннісному самовизначенню та національному самоусвідомленню особистості передбачає повагу до історичних витоків, національних виховних традицій, української ідентичності, державницького патріотизму, а також української мови, культури, народних звичаїв і традицій як чинників єдності української нації та цілісного образу України.

2. З метою раціонального використання ресурсів Програма передбачає концентрацію зусиль за такими пріоритетами:

Пріоритет 1. Здійснення національно-патріотичного виховання

Пріоритет планується реалізовувати за такими напрямками:

1. Формування та утвердження у громаді патріотичної свідомості, поваги до державних символів, суспільно-державних (національних) цінностей України, державної мови як важливого атрибута української національної та громадянської ідентичності.
2. Сприяння створенню та поширенню українськомовного інформаційного та культурного продукту.
3. Популяризація української історії, боротьби українського народу за незалежність України, видатних особистостей українського державотворення, Захисників і Захисниць України.
4. Популяризація та збереження культурної спадщини, народних традицій та звичаїв українського народу.
5. Утвердження сімейних цінностей та активне залучення сім'ї до формування української національної та громадянської ідентичності.
6. Залучення внутрішньо переміщених осіб, які проживають на території громади, до заходів національно-патріотичного спрямування.
7. Формування відповідального ставлення населення до питань безпеки та надання домедичної допомоги.
8. Розвиток національно-патріотичного виховання у молодіжних просторах та закладах громади.

Пріоритет 2. Здійснення військово-патріотичного виховання

1. Формування оборонної свідомості та громадянської стійкості.
2. Популяризація військової служби, діяльності сил безпеки і оборони України.
3. Підготовка молоді до національного спротиву та захисту України.
4. Залучення ветеранів війни та військовослужбовців до проведення виховних і просвітницьких заходів.
5. Розвиток та проведення військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
6. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів із військово-патріотичного виховання.
7. Формування шанобливого ставлення до героїв боротьби українського народу за незалежність України.

Пріоритет 3. Підвищення рівня громадянської освіти

1. Формування активної громадянської позиції та залучення жителів громади до суспільного життя.
2. Проведення заходів із розвитку критичного мислення та медіа грамотності.
3. Формування у молоді розуміння державної політики у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції України.

Пріоритет 4. Взаємопідтримка та співпраця органів місцевого самоврядування та організацій громадянського суспільства

1. Підтримка громадських ініціатив і проєктів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.
2. Проведення спільних заходів за участю громадських організацій, волонтерів, ветеранів війни та молоді.
3. Підтримка розвитку молодіжних громадських об'єднань патріотичного спрямування.
4. Участь представників громади у Всеукраїнських та регіональних проєктах і заходах.

Пріоритет 5. Формування системи кадрового забезпечення

1. Підвищення професійного рівня фахівців у сфері національно-патріотичного виховання.
2. Проведення семінарів, тренінгів та курсів підвищення кваліфікації.
3. Підготовка виховників та координаторів гри «Сокіл» («Джура»).

Пріоритет 6. Організація методичної та інформаційної роботи

1. Проведення моніторингу ефективності реалізації Програми.
2. Розроблення методичних рекомендацій для закладів освіти, культури та молодіжної сфери.
3. Інформаційне висвітлення заходів та популяризація кращих практик.

V. Основні завдання та очікувані результати Програми

Основними завданнями Програми є:

1. Здійснення національно-патріотичного виховання.
2. Здійснення військово-патріотичного виховання.
3. Підвищення рівня громадянської освіти.
4. Забезпечення співпраці органів місцевого самоврядування та громадськості.
5. Формування кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.
6. Забезпечення методичної та інформаційної підтримки реалізації Програми.

Реалізація Програми у 2026–2028 роках дасть змогу:

1. Збільшити рівень охоплення жителів громади заходами національно-патріотичного та військово-патріотичного спрямування.
2. Підвищити рівень знань молоді про історію України, видатних діячів українського державотворення та Захисників України.
3. Збільшити кількість культурно-просвітницьких та патріотичних заходів у громаді.
4. Підвищити рівень медіаграмотності населення.
5. Збільшити кількість молоді, готової до захисту незалежності та територіальної цілісності України.
6. Забезпечити популяризацію української мови, культури та національних традицій.

7. Зміцнити громадянську активність та національно-патріотичний дух у громаді.

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

1. Контроль за виконанням Програми здійснюється Компаніївською селищною радою та її виконавчим комітетом.

2. Координацію діяльності, пов'язаної з виконанням Програми, здійснює відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Компаніївської селищної ради.

3. Структурні підрозділи селищної ради, заклади освіти, культури, молоді та спорту, а також громадські організації, залучені до виконання Програми, щороку розробляють та забезпечують реалізацію заходів Програми.

4. Виконавці Програми щороку до 15 грудня подають відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму Компаніївської селищної ради інформацію про стан виконання заходів Програми та використання коштів.

5. Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Компаніївської селищної ради узагальнює інформацію про стан виконання Програми та подає щорічний звіт виконавчому комітету та постійним комісіям Компаніївської селищної ради до 30 січня року, наступного за звітним, а заключний звіт — після завершення терміну реалізації Програми.

VII. Напрями реалізації та заходи Програми

№ з/п	Назва напрямку діяльності	Перелік заходів програми	Строк виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) тис. гривень, у тому числі:				Очікуваний результат
						Усього	2026	2027	2028	
1	Здійснення національно-патріотичного виховання	1) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на утвердження в суспільстві патріотичної свідомості, поваги до державних символів, суспільно-державних (національних) цінностей України, розуміння їх важливості для становлення держави, в т.ч. проведення вуличних акцій з нагоди державних свят та пам'ятних дат, конкурсів і заходів із популяризації в громаді державних символів України, конкурсів учнівської творчості, міжнародного конкурсу дитячих малюнків "Україна очима дітей", виготовлення та поширення патріотичних матеріалів "Символи нашої сили" про українську символіку, традиції, героїчність, тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	15,0	5,0	0,5	5,0	Формування української національної та громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей
		2) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на утвердження державної мови як національної цінності та важливої складової національної й громадянської ідентичності, зокрема шляхом впровадження мовних курсів із підвищення рівня	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу	Місцевий бюджет	15,0	5,0	0,5	5,0	Формування у молоді мовної культури, оволодіння та вживання української мови як духовного коду

		володіння українською мовою в Молодіжному центрі; участі у Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика; організації та запровадження інституту мовного омбудсмена в закладах освіти; розвитку книжкових клубів; підтримки руху клубів настільних ігор і буккросингу в закладах освіти, культури, громадського харчування, кав'ярнях тощо.		діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						нації. Сприяння функціонування та застосування української мови як державної у всіх сферах суспільного райдержадміністрації життя
		3) сприяння створенню, поширенню та популяризації українського наративу шляхом реалізації культурно-мистецьких проєктів, зокрема організації екскурсій і майстер-класів для молоді в етнолабораторії «Баба Єлька», тематичних вечорів української мови, літератури, образотворчого мистецтва, театру, музики, кіно тощо.	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Посилення привабливості українського культурного наративу на обласному рівні. Формування позитивного іміджу України як держави з унікальною культурою та творчим потенціалом
		4) здійснення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на популяризацію історії України,	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Утвердження в свідомості молоді об'єктивної

		зокрема боротьби українського народу, інших корінних народів України та національних меншин за самовизначення і творення української держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, а також українців, досягнення яких увійшли до світової історії. Зокрема, шляхом підтримки створення історичних клубів, клубів реконструкції та історичних ігор; розміщення онлайн-добірок архівних документів і матеріалів; проведення конкурсів; створення молодіжних туристичних маршрутів; організації краєзнавчих молодіжних кемпів; експонування виставкових проєктів «Символи твоєї свободи»; популяризації українських історичних постатей через сучасні медіа та вікторини; проведення акції «Історія моєї громади»		туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						оцінки ролі українського війська в українській історії, спадкоємності розвитку Збройних Сил у відстоюванні ідеалів свободи та державності України і її громадян від княжої доби, Гетьманського козацького війська, військ Української народної республіки, Січових стрільців, Української повстанської армії до часів незалежності
		5) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на утвердження сімейних цінностей та активне залучення сім'ї до формування української національної та громадянської ідентичності, тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Забезпечення духовної єдності поколінь, виховання поваги до батьків, людей похилого віку, турбота про

				діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						молодших, збереження традиційних українських сімейних цінностей
		6) проведення семінарів, семінарів-тренінгів, виставок, засідань за круглим столом, дебатів, зборів, пленерів, марафонів, конференцій, форумів, чемпіонатів та інших заходів спрямованих на підтримку внутрішньо переміщених осіб, співпраця з радами внутрішньо переміщених осіб тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						Сприяння національної єдності, консолідації українського суспільства шляхом залучення до заходів національно-патріотичного виховання
		7) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на утвердження та розвиток патріотичної свідомості та духовної єдності усіх громадян України незалежно від національності та віросповідання, в т.ч. серед представників корінних народів і	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Забезпечення патріотичної свідомості та духовної єдності усіх громадян України незалежно від національності

		національних меншин		діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						та віросповідання, виховання поваги
		8) поширення та інформування українського суспільства про культурну спадщину та культурні цінності України та Кіровоградської області, майстер-класи з писанкарства та вибійкарства, створення туристичної мапи об'єктів культурної спадщини регіонального значення для освітніх екскурсій, розробка символіки, знаків, наліпок, що Ідентифікують українську культуру та спадщину, підтримка ініціатив та заходів з популяризації різдвяної матеріальної та культурної спадщини України, різдвяного вертепу, влаштування вертепів в закладах освіти тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Формування у молодих осіб духовних цінностей українського патріота, гордості за минуле і сучасне на прикладах кращих зразків культурної спадщини
		9) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на навчання з надання першої домедичної допомоги, в т.ч. проведення вишколів і заходів з тактичної медицини	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Набуття молоддю громади первинних знань та навичок з першої домедичної

				аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						допомоги та військово-тактичної медицини
	Здійснення військово-патріотичного виховання	1) здійснення заходів з формування оборонної свідомості та громадянської стійкості, військово-патріотичного виховання в рамках підготовки громадян до національного спротиву, в т.ч. участь в обласних національно-патріотичних проєктах "Захисник Кіровоградщини", "Захисник Кропивницького", "Січовий вишкіл", патріотичний забіг "Шаную воїнів, біжу за Героїв України", вишкіл-навчання з цивільного захисту: тактико-спеціальна підготовка, тактична медицина, ближній бій, тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Формування психологічної та фізичної готовності молоді до виконання громадянського та конституційного обов'язку щодо відстоювання національних інтересів та незалежності держави
		2) здійснення заходів, спрямованих на популяризацію військової служби, діяльності сил безпеки і оборони України та військової історії, в т.ч. інформаційно-профорієнтаційні заходи в закладах вищої та професійно-технічної	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Профорієнтація, популяризація та підняття престижу військової служби, служби в лавах

		освіти, закладах фізичної культури та спорту щодо служби в Збройних Силах України, Національній гвардії України, Головному управлінні Національної поліції в Кіровоградській області, проведення екскурсій для молоді до Кіровоградського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України, музейно-меморіального комплексу 3-го окремого полку спеціального призначення імені князя Святослава Хороброго, проведення патріотичної акції "Запобігти. Врятувати. Допомогти", впровадження програми "Молодь і ЗСУ", що передбачає співпрацю навчальних закладів із військовими частинами, проведення днів відкритих дверей, участь у волонтерських акціях, тощо		аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						Національної поліції України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, служби в лавах Служби безпеки України, добровольчих формуваннях. Формування національно-патріотичного свідомого сегменту суспільства та посилення спроможності протистояти зовнішнім та внутрішнім загрозам
		3) залучення військовослужбовців, ветеранів війни до освітньої діяльності з початкової та базової військової підготовки, організації та виконання програм, реалізації проєктів та здійснення заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, в т.ч. шляхом участі в обласному проєкті "Герої поруч" тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради,	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Формування та утвердження національних цінностей, готовності до захисту України

				КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						
		4) проведення та розвиток Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"), у тому числі за окремими напрямами, з метою здобуття молоддю первинних загальновійськових і спеціальних компетентностей із залученням інститутів громадянського суспільства та ветеранів	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради	Місцевий бюджет	30,0	10,0	10,0	10,0	Формування та утвердження серед молоді національних цінностей, готовності до захисту України
		5) проведення інформаційно-просвітницьких і виховних заходів, кампаній із питань військово-патріотичного виховання для молоді в закладах освіти, в т.ч. тематичні зустрічі з учасниками бойових дій, Героями України, ветеранами війни, створення шкільних музеїв бойової слави, присвячені Героям України тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Підвищення рівня громадської активності та патріотичної свідомості молоді, виховання почуття толерантності, правової поведінки
	Підвищення рівня громадянської освіти	1) проведення заходів, проєктів і програм з формування активної життєвої та громадянської позиції, здатності брати участь у житті суспільства, органів місцевого самоврядування та в управлінні на	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Формування та утвердження серед молоді національних цінностей, готовності до

		різних рівнях, зокрема у волонтерській діяльності, підвищення рівня знань законодавства України, в т.ч. у реалізація проекту "Громадянська освіта – основа розвитку молодіжного громадянського суспільства", участь молоді у проектах "Молодіжна кухня", "Творчі волонтери", тренінгах, форумах, реалізація виховного проекту "Арт-лабораторія життєвих завдань" тощо		моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради						захисту України
		2) проведення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на підвищення рівня медіаграмотності населення, в т.ч. тренінги з критичного мислення, інформаційної гігієни та розпізнавання фейкових новин, цифрової грамотності, використання штучного інтелекту тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Підвищення рівня медіаграмотності, розвиток критичного мислення та посилення інформаційної гігієни
		3) проведення комплексних заходів із формування розуміння у молоді державної політики у сфері євроатлантичної інтеграції та практичних кроків щодо зближення	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради,	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Формування та утвердження серед молоді національних цінностей,

		з НАТО, зберігаючи в основі українські національні цінності								готовності до захисту України. Популяризація військових стандартів НАТО
	Взаємо-підтримка та співпраця селищної ради та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності	1) надання фінансової, інформаційної, методичної, організаційної допомоги та інших видів підтримки інститутам громадянського суспільства на реалізацію проєктів і заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, в т.ч. проєктів щодо формування єдиного інформаційно-просвітницького простору, участь представників Компаніївщини у Всеукраїнських і міжнародних проєктах і заходах у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, тощо	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Формування та утвердження серед молоді національних цінностей, готовності до захисту України
		2) створення та діяльність координаційних рад з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради	Не потребує фінансування					Забезпечення узгодженості дій на обласному та місцевому рівнях щодо реалізації державної політики з питань утвердження української національної та

										громадянської ідентичності
		3) проведення заходів та реалізація проєктів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності за участю інститутів громадянського суспільства, фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, ветеранів війни, волонтерів та інших суб'єктів у зазначеній сфері	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Підвищення рівня обізнаності молоді про сучасну українську ідентичність. Посилення ролі громадських організацій у процесах формування національної свідомості та громадянської активності
		5) постійне висвітлення в місцевих засобах масової інформації матеріалів щодо розвитку в громаді сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та	Фінансування не потребує					Підвищення рівня обізнаності населення щодо роботи, що здійснюється в області у сфері утвердження української національної та громадянської активності

				культури селищної ради						
	Формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	1) здійснення заходів та реалізація проєктів, спрямованих на удосконалення компетентностей, знань, умінь та навичок фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, проведення заходів з підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації ветеранів війни для роботи у зазначеній сфері	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	15,0	5,0	5,0	5,0	Підвищення професійного рівня фахівців, які працюють у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. Розширення кола підготовлених спеціалістів, здатних якісно реалізовувати програми
		2) здійснення заходів з підготовки виховників, залучених до проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"), навчання за програмами підвищення кваліфікації учителів предмету "Захист України", учителів фізичної культури, соціальних педагогів закладів освіти, керівників гуртків туристсько-краєзнавчого та військово-патріотичного напрямів закладів освіти, в т.ч. проведення вишколу для виховників Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Підвищення якості виховного процесу, спрямованого на формування патріотизму, громадянської свідомості та командного духу серед дітей і молоді

		патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"), семінарів-практикумів, тренінгів з національно-патріотичного виховання дітей і молоді, психологічної підтримки учасників освітнього процесу під час воєнного стану та повоєнного періоду тощо								
	Забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	1) проведення акцій, семінарів, тренінгів, моніторингу проєктів, соціологічних досліджень та інших заходів, спрямованих на дослідження у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності науковими установами, закладами освіти, інститутами громадянського суспільства	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Місцевий бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	Формування бази кращих практик і моделей взаємодії у сфері громадянської освіти, національно-патріотичного та військово-патріотичного виховання
		2) проведення моніторингу реалізації проєктів (заходів) для оцінки ефективності реалізації політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти»	Фінансування не потребує					Створення моніторингової системи для визначення соціальної ефективності реалізації політики у сфері утвердження української

				Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради		національної та громадянської ідентичності
		3) розроблення рекомендацій щодо роботи закладів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, що реалізують проекти, заходи та програми в напрямках національно-патріотичного та військово-патріотичного виховання, громадянської освіти та сприяння їх створення на базі діючої мережі закладів, у т.ч. шляхом їх реорганізації, перепрофілювання з урахуванням потреб та фінансових можливостей	2026-2028 роки	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму селищної ради, КУ «Центр моніторингу та аналізу діяльності закладів освіти» Компаніївської селищної ради, КУ «Центр культури та дозвілля», заклади освіти та культури селищної ради	Фінансування не потребує	Формування інфраструктури у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності

Додаток 1

до цільової соціальної програми
з утвердження української національної
та громадянської ідентичності
по Компаніївській територіальній громаді
на 2026-2028 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ **цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності** **по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми (тис. грн.)	Етапи виконання Програми (тис. грн.)			Усього витрат на виконання Програми (тис. грн.)
	І етап виконання Програми			
	2026 рік	2027 рік	2028 рік	
Обсяг ресурсів, усього	58,0	58,0	58,0	174,0

Примітка*: обсяги коштів, які пропонуються залучати на виконання обласної програми, підлягають уточненню при
затвердженні (внесенні змін) місцевих бюджетів на відповідний рік, виходячи з їх можливостей

Додаток 2

до цільової соціальної програми з
утвердження української національної та
громадянської ідентичності по
Компаніївській територіальній громаді на
2026-2028 роки

ПОКАЗНИКИ ПРОДУКТУ цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності по Компаніївській територіальній громаді на 2026-2028 роки

№ п/п	Найменування показників виконання завдання	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок програми	Значення показників			
				2026	2027	2028	усього за період дії Програми
1	2	3	4	7	8	9	10
1	Чисельність молоді, залученої до проведення заходів, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності в цілому	тис. осіб	1,2	1,3	1,4	1,5	4,2
2	Кількість проведених заходів, спрямованих на національно-патріотичне виховання	одиниць	5	10	15	20	45
3	Кількість проведених заходів, спрямованих на військово-патріотичне виховання	одиниць	3	6	9	12	27
4	Кількість проведених заходів, спрямованих на громадянську освіту	одиниць	2	4	6	8	18
5	Кількість проведених заходів, спрямованих на взаємопідтримку та співпрацю органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності	одиниць	0	1	2	3	6
6	Кількість проведених заходів, спрямованих на формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	одиниць	0	1	2	3	

7	Кількість проведених заходів, спрямованих на забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	одиниць	0	1	2	3	
8	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на національно-патріотичне виховання	осіб	300	400	500	600	1500
9	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на військово-патріотичне виховання	осіб	200	300	400	500	1200
10	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на громадянську освіту	осіб	100	150	200	250	600
11	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на взаємопідтримку та співпрацю органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності	осіб	0	50	100	150	300
12	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	осіб	0	30	40	50	120
13	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	осіб	0	15	30	40	85
